



Auttin kalaveden osakaskunta  
Jorma Autti  
Timo Harju-Autti  
timo.harju-autti@hansavillage.fi

VIITE Auttin kalaveden osakaskunnan kirje 19.3.2014

## Auttin kalatie

Vastauksena kirjeeseen 19.3.2014 Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus lausuu seuraavaa.

Kalatien rakentaminen Auttin kylän kohdalle Kemijoen ohitusuoman kauneuspatoon mahdollistaa kalojen vaellukset Kemijoen pääuoman ja kauneuspadon yläpuolisen vesistön osan välillä. Kalatie palvelee alueelle tehtäviä velvoiteistutuksia tarjoamalla taimenille, sioille ja kirjolohille mahdollisuuden nousta kalatietä pitkin Auttijokeen saakka. Järjestely parantaa sekä patoaltaan että Auttijoen arvoa kalastuskohteena ja antaa Kemijoen taimenille ja harjuksille mahdollisuuden lisääntyä luontaisesti Auttijoessa. Kalatiellä voi olla merkitystä myös silloin, jos keski-Kemijoen ja meren väliin saadaan avattua vaellusyhteys merellisille vaelluskaloille. Lisäksi kalatie antaa paikallisille kaloille mahdollisuuden tehdä lajien luontaiseen elämänsykliin liittyviä vaelluksia vesistön eri osien välillä.

Lapin ELY-keskus on valmis edistämään kalatien rakentamista osoittamalla hankkeeseen osarahoituksena kalataloudellisia kunnostusrahoja maa- ja metsätalousministeriön ELY-keskukselle osoittaman rahoituksen sallimissa puitteissa. ELY-keskus edellyttää kuitenkin, että hanke toteutetaan teknisesti siten, että kalatie rakennetaan kokonaistaloudellisesti edullisimmalla tavalla ja siten, että suunnitelman vaikutusalueella luontaisesti elävät kalalajit pystyvät vaeltamaan sen kautta vesistön osasta toiseen. Tämä tarkoittaa, että virtausnopeudet kalatien suulla ja itse kalatiessä eivät saa nousta liian suuriksi, jotta myös heikomman uintikyvyn omaavat kalalajit pystyvät käyttämään kalatietä. Kalatien välialtaiden putouserot eivät saa olla yli 18 cm.

Lapin ELY-keskus pitää hanketta valtioneuvoston hyväksymän kansallisen kalatiestrategian mukaisena ja se sisältyy ELY-keskuksen virtavesien kunnostusohjelmaan. Hanke on toteutettu esimerkillisesti perustuen paikalliseen aloitteellisuuteen. Kalatie täydentää hyvin Auttin perinteistä kylämiljöötä.

Kalatalouspäällikkö

Pentti Pasanen

## LISÄTIEDOT

Kalatalouspäällikkö Pentti Pasanen p. 050 390 2719